
782078-2024 Page 1/4

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 782078-2024 - Ergebnis

Spanien – Programmierung von Softwarepaketen – PRTR - Servicio de diseño, desarrollo, 
implantación, mantenimiento y soporte de una plataforma de gestión deportiva centrada en el 
deportista
OJ S 248/2024 20/12/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Presidencia del Consejo Superior de Deportes
E-Mail: contratacion@csd.gob.es
Rechtsform des Erwerbers: Zentrale Regierungsbehörde
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Freizeit, Sport, Kultur und Religion

2. Verfahren

Verfahren
Titel: PRTR - Servicio de diseño, desarrollo, implantación, mantenimiento y soporte de una 
plataforma de gestión deportiva centrada en el deportista
Beschreibung: Servicio de diseño, desarrollo, implantación, mantenimiento y soporte de una 
plataforma de gestión deportiva centrada en el deportista
Kennung des Verfahrens: d50a6e0a-7c5e-44e4-a742-9b1296b6e0a3
Vorherige Bekanntmachung: 4fe7fc17-5182-4c91-95cd-994c74ce2a98-01
Interne Kennung: 2024hMA00078
Verfahrensart: Offenes Verfahren

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 72210000 Programmierung von Softwarepaketen

, Zusätzliche Einstufung (cpv): 72220000 Systemberatung und technische Beratung 72232000 
, Entwicklung von Transaktionsverarbeitungssoftware und kundenspezifischer Software

, 72240000 Systemanalyse und Programmierung 72250000 Systemdienstleistungen und 
, Unterstützungsdienste 72260000 Dienstleistungen in Verbindung mit Software

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU

5. Los

Los: LOT-0000
Titel: PRTR - Servicio de diseño, desarrollo, implantación, mantenimiento y soporte de una 
plataforma de gestión deportiva centrada en el deportista
Beschreibung: Servicio de diseño, desarrollo, implantación, mantenimiento y soporte de una 
plataforma de gestión deportiva centrada en el deportista
Interne Kennung: 2024hMA00078

Zweck

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/782078-2024
mailto:contratacion@csd.gob.es


782078-2024 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 72210000 Programmierung von Softwarepaketen

, Zusätzliche Einstufung (cpv): 72220000 Systemberatung und technische Beratung 72232000 
, Entwicklung von Transaktionsverarbeitungssoftware und kundenspezifischer Software

, 72240000 Systemanalyse und Programmierung 72250000 
, Systemdienstleistungen und Unterstützungsdienste 72260000 

Dienstleistungen in Verbindung mit Software

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt ganz oder teilweise aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: nein

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Qualität
Beschreibung: Aumento de la garantía ofertada.

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 6,00

: Kriterium
: Art Preis

Beschreibung: oferta económica.
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 45,00
: Kriterium

: Art Qualität
Beschreibung: Memoria técnica.

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 49,00

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Presidencia del Consejo Superior de Deportes - Tribunal Adm. Central 
Recursos Contractuales

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 1 778 437,25 EUR

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: HIBERUS TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION, SL
Angebot: 



782078-2024 Page 3/4

8.1.

6.1.4.

Kennung des Angebots: REF TEN-0001/LOT-0000
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Wert der Ausschreibung: 2 151 909,08 EUR
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: nein
Konzession – Wert: 
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 1
Datum der Auswahl des Gewinners: 27/11/2024
Datum des Vertragsabschlusses: 18/12/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Kleinst-, kleinen oder mittleren 
Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2
Bandbreite der Angebote: 
Wert des niedrigsten zulässigen Angebots: 1 778 437,25 EUR
Wert des höchsten zulässigen Angebots: 1 808 580,26 EUR

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Presidencia del Consejo Superior de Deportes
Registrierungsnummer: 10000390053341
Registrierungsnummer: Q2828001D
Stadt: Madrid
Postleitzahl: 28040
Land, Gliederung (NUTS): Madrid (ES300)
Land: Spanien
Kontaktperson: Presidencia del Consejo Superior de Deportes
E-Mail: contratacion@csd.gob.es
Telefon: 915896779
Fax: 915890511
Internetadresse: http://www.csd.gob.es
Profil des Erwerbers: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Sonstige Kontaktpersonen: 
Offizielle Bezeichnung: Tribunal Adm. Central Recursos Contractuales
Stadt: Madrid
Postleitzahl: 28020
Land: Spanien
E-Mail: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
Telefon: 913491319
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Überprüfungsstelle

mailto:contratacion@csd.gob.es
http://www.csd.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es


782078-2024 Page 4/4

8.1. ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: HIBERUS TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION, SL
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Großunternehmen
Registrierungsnummer: B99344319
Stadt: Zaragoza
Postleitzahl: 50009
Land: Spanien
E-Mail: licitaciones@hiberus.com
Telefon: +34 976106620
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: Spanien
Gewinner dieser Lose: LOT-0000

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 1b26c540-d07d-4fce-a09c-8f3f46f63175  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 19/12/2024 07:41:44 (UTC+1) Central 
European Time, Western European Summer Time
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Spanisch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 782078-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 248/2024
Datum der Veröffentlichung: 20/12/2024

mailto:licitaciones@hiberus.com

